
Reactieformulier oordeelsvormende bijeenkomst


Onderwerp: Voorstel tot vaststellen Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen (BRP)

Waalre 2018.

Nummer: 2018-76

Datum vergadering: 20 november 2018


Portefeuillehouder: Weth. A. van Holstein

Behandelaar: M. Boer


Kernboodschap voorstel:

De gemeente dient een verordening te hebben om gegevens te kunnen verstrekken.

Iedere verstrekking moet een grondslag hebben. De grondslag voor systematische verstrekkingen is geregeld in artikel 3.2 eerste lid van de Wet BRP. In artikel 3.8 en 3.9 ontbreekt echter een rechtstreekse grondslag in de Wet BRP voor het college om aan overheidsorganen cq derden gegevens te verstrekken. De verordening voorziet in de grondslag om gegevens te mogen verstrekken. In 2014 is de huidige verordening gegevensverstrekking BRP (basisregistratie personen) door u vastgesteld. In deze verordening wordt door u aan het college van B&W de bevoegdheid verleend om gegevensverstrekking aan organen van de gemeente en aan derden te regelen.


Gebruikelijk is om de (geactualiseerde) verordening telkens aan het begin van een nieuwe raadsperiode aan te bieden en vast te laten stellen. Deze verordening is de basis voor de nadere regels (privacyreglement).


Voorstel aan de gemeenteraad

1. Vast te stellen de Verordening gegevensvestrekking BRP

Waalre 2018.

2. In te trekken de Verordening basisregistratie personen

Waalre.


X A-stuk

(bespreekstuk)

 B-stuk

(hamerstuk)


In overleg met de portefeuillehouder/het college is vastgesteld dat de volgende punten nog beantwoording behoeven:

Fractie VVD:

In hoeveel gevallen heeft de verordening cq. de opsomming in de bijlage niet volstaan?

Fractie ZW14:

Verzoek om de antwoorden op de technische vragen toe te voegen.


Het college heeft toegezegd:

Bovenstaande vraag te beantwoorden.


Beantwoording college vragen:

Het antwoord op vraag 1 is:

Gemiddeld worden er zo’n 5 verzoeken tot gegevensverstrekking per jaar ontvangen.


Veelal betreft dit verzoeken van binnengemeentelijke afdelingen (bijvoorbeeld voor een mailing van een bepaalde leeftijdsgroep binnen de gemeente). In 2018 zijn er twee verzoeken ontvangen waarbij de verordening en de bijlagen niet volstond. Eén van die verzoeken is uitgemond in een langlopende bezwaar en beroepsprocedure.


Het antwoord op vraag 2 is:

De antwoorden op de technische vragen zijn toegevoegd (zie bijlage).


Datum reactie college: 27-11-2018

